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ПРИМЕРНОЕ ДВУХНЕДЕЛЬНОЕ МЕНЮ 
десять вариантов дневного меню для обучающихся 7-11 лет и обучающихся с ОВЗ 

на осенне-зимне-весенний период 2020/2021 учебного года 
ЗАВТРАК И ОБЕД

№ рец Сборник
рецептур Наименование блюд выход 

7-11 лет

выход—
12-18
ПРТ

Б. Ж. У. к-во Ккал
Витамины, мг. Минерал.в-ва,мг

В1 А Е С Са Мд Р Fe
ДЕНЬ 1

ЗАВТРАК
182 ДеЛи принт 2005 г. Каша жидкая молочная рисовая 200/10 250/10 5,33 11,93 35,76 271,5 0,04 0,026 0,65 0 98,07 4 2,45 0,338
15 ДеЛи принт 2005 г. Сыр твердый порциями 15 20 3,48 4,43 0 54 0,01 0,039 0,03 0,11 132 5,3 7,5 0,15

382 ДеЛи принт 2005 г. Какао с молоком 200 200 3,8 3,9 24,8 148 сл 0,024 0,15 сл 122 18 1,2 0,6
464 ДеЛи принт 2005 г. Булка "Домашняя" 50 50 2,75 0,55 26,8 139 0,01 0,01 0,42 0 2,3 8,3 2,1 0,4
338 ДеЛи принт 2005 г. Яблоко свежее калиброванное 1/200 1/200 0,3 0 23,6 40 0,08 0 0,4 120 68 26 4,6 0,6

Итого 675 730 15,66 20,81 110,96 652,5 0,14 0,099 1,65 120,11 422,37 61,6 17,85 2,088
ОБЕД

71/70 ДеЛи принт 2005 г. Овощи натуральные соленые или свежие 60 60 0,32 0 1,36 9,6 0,02 0,01 0,35 5 11,5 7 2,1 0,3
102 ДеЛи принт 2005 г. Суп картофельный с бобовыми (горох) 200 250 3,1 3,21 14,16 97,95 0,15 0 0,85 6,98 19,37 29,5 1,84 1,71
294 ДеЛи принт 2005 г. Котлеты рубленые из птицы 80 100 11,9 12,3 12,4 208,8 0,66 0,035 0,38 0,5 15,02 29 1,71 10,94
321 ДеЛи принт 2005 г. Капуста тушеная 150 180 3,13 5,56 14,38 120 0,05 0,06 1,05 24,9 85 31,8 6,43 1,22
342 ДеЛи принт 2005 г. Компот из свежих плодов 200 200 0,1 0 29 116,6 0,013 0,009 0,06 сл 7,74 1 сл 0,62

пром. Хлеб пшеничный 20 20 1,58 0,2 9,7 47,3 0,032 0,012 0,32 0 4,6 6,6 1,74 0,4
пром. Хлеб ржано-пшеничный 30 30 1,98 0,36 10,02 51,9 0,06 0,024 0,21 0 10,5 14,1 4,74 1,17

Итого 740 840 22,11 21,63 91,02 652,15 0,985 0,15 3,22 37,38 153,73 119 18,56 16,36
Итого день 1415 1570 37,77 42,44 201,98 1304,65 1,125 0,249 4,87 157,49 576,1 180,6 36,41 18,448

Раде 1



меню_2020-2021

№ рец Сборник
рецептур Наименование блюд выход 

7-11 лет
выход
12-18 Б. Ж. У. к-во 

Ккал
Витамины, мг. Минерал.в-ва,мг

В1 А Е С Са Мд Р Fe
ДЕНЬ 2

ЗАВТРАК
279 ДеЛи принт 2005 г. Тефтели 2-ой вариант 80 100 11,4 12,7 12,5 193 0,08 0,026 6,7 5,5 18 36 1,8 1,2
333 ДеЛи принт 2005 г. Соус сметанный с томатом и луком 30 50 0,65 2,58 3,17 38,4 0,02 0,82 1 0,75 113,6 10 2 0,18
309 ДеЛи принт 2005 г. Макаронные изделия отварные 150 180 4,32 5,04 26,6 150 0,07 0,02 1,71 0 8,7 38 1,4 0,74
342 ДеЛи принт 2005 г. Компот из свежих плодов 200 200 0,1 0 29 116,6 0,013 0,009 0,06 сл 7,74 1 сл 0,62

пром. Хлеб ржано-пшеничный 30 30 1,98 0,36 10,02 51,9 0,06 0,024 0,21 0 10,5 14,1 4,74 1,17
338 ДеЛи принт 2005 г. Банан свежий калиброванный 1/200 1/200 0,3 0 23,6 40 0,08 0 0,4 120 68 26 4,6 0,6

Итого 690 760 18,75 20,68 104,89 589,9 0,323 0,899 10,08 126,25 226,54 125,1 14,54 4,51
ОБЕД

75 ДеЛи принт 2005 г. Икра свекольная 60 100 0,57 1,04 1,25 16,72 0,02 0,01 2 2,2 4,29 12 2,2 0,14
88 ДеЛи принт 2005 г. Щи из свежей капусты с картофелем 200 250 1,29 3,89 9,2 77,4 0,054 0 0,7 24,5 33,61 38 1,01 0,62

268 ДеЛи принт 2005 г. Котлеты, биточки, шницели 80 100 8,93 6,74 8,97 132 0,05 0,001 1,23 0 10,6 8,5 7,3 0,89
. 302 ДеЛи принт 2005 г. Каша рассыпчатая пшеничная 150 180 6,51 4,35 40,05 225 0,14 0,05 0,77 0 25,4 35,3 1,63 2,84

376 ДеЛи принт 2005 г. Чай с сахаром 200/15 200/15 0,1 0 15 60,4 сл сл 0,06 сл 1 1 сл 0,2
пром. Хлеб пшеничный 20 20 1,58 0,2 9,7 47,3 0,032 0,012 0,32 0 4,6 6,6 1,74 0,4
пром. Хлеб ржано-пшеничный 30 30 1,98 0,36 10,02 51,9 0,06 0,024 0,21 0 10,5 14,1 4,74 1,17

Итого 755 895 20,96 16,58 94,19 610,72 0,356 0,097 5,29 26,7 90 115,5 18,62 6,26
Итого день 1445 1655 39,71 37,26 199,08 1200,62 0,679 0,996 15,37 152,95 316,54 240,6 33,16 10,77

ДЕНЬ 3
ЗАВТРАК

223 ДеЛи принт 2005 г. Запеканка из творога с молоком сгущенным 150/15 200/20 17,54 12,05 17,15 247 0,05 0,26 0,52 0,24 147,3 22,2 2,1 0,69
15 ДеЛи принт 2005 г. Сыр твердый порциями 15 20 3,48 4,43 0 54 0,01 0,039 0,03 0,11 132 5,3 7,5 0,15

379 ДеЛи принт 2005 г. Кофейный напиток с молоком 200 200 3,58 2,68 28,34 151,8 0,03 0,019 0,06 1 121,4 1 сл 0,16
464 ДеЛи принт 2005 г. Булка "Домашняя" 50 50 2,75 0,55 26,8 139 0,01 0,01 0,42 0 2,3 8,3 2,1 0,4

пром. Йогурт 2,5% жирности 1/125 1/125 3,06 3,13 13,25 150 0,025 0,018 0,35 0 2,12 4,56 1,5 0,31
Итого 555 615 30,41 22,84 85,54 741,8 0,125 0,346 1,38 1,35 405,12 41,36 13,2 1,71

ОБЕД
75 ДеЛи принт 2005 г. Икра морковная 60 100 1,18 2,29 6,16 50,05 0,015 0,02 0,15 3,36 19,12 14,81 3,03 0,88
103 ДеЛи принт 2005 г. Суп картофельный с макаронными изделиями 200 250 2,15 2,27 13,71 83,8 0,09 0 0,95 6,6 19,68 21,6 5,33 0,87
289 ДеЛи принт 2005 г. Рагу из птицы 80/150 100/150 17,2 19,2 17,6 320,2 0,18 0,022 2,96 18,19 32,53 14 5,6 2,04
349 ДеЛи принт 2005 г. Компот из смеси сухофруктов 200 200 0,32 0 32,8 129,7 0,01 0,02 0,11 3,6 6,2 33 0,91 0,85

пром. Хлеб пшеничный 20 20 1,58 0,2 9,7 47,3 0,032 0,012 0,32 0 4,6 6,6 1,74 0,4
пром. Хлеб ржано-пшеничный 30 30 1,98 0,36 10,02 51,9 0,06 0,024 0,21 0 10,5 14,1 4,74 1,17

Итого 740 850 24,41 24,32 89,99 682,95 0,387 0,098 4,7 31,75 92,63 104,11 21,35 6,21
Итого день 1295 1465 54,82 47,16 175,53 1424,75 0,512 0,444 6,08 33,1 497,75 145,47 34,55 7,92
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меню 2020-2021

№ рец Сборник
рецептур Наименование блюд выход 

7-11 лет

выход
12-18
лет

Б. Ж. У. к-во Ккал
Витамины, мг. Минерал.в-ва,мг

В1 А Е С Са Мд Р Fe
ДЕНЬ 4

ЗАВТРАК
229 ДеЛи принт 2005 г. Рыба,тушенная в томате с овощами 80/50 100/50 10,9 5,8 5,8 118,8 0,1 0,1 0,95 6,82 48,9 33 0,89 0,99
312 ДеЛи принт 2005 г. Пюре картофельное 150 180 3,06 6,4 20,44 137,3 0,14 0,11 1,36 18,16 36,98 27,75 0,86 1,01

389 ДеЛи принт 2005 г. Сок фруктовый (яблочный, виноградный, 
яблочно-виноградный, мультифрукт) 200 200 1 0 24,4 101,6 0 0,03 0,06 4 0 1 сл 0

пром. Хлеб ржано-пшеничный 30 30 1,98 0,36 10,02 51,9 0,06 0,024 0,21 0 10,5 14,1 4,74 1,17
Итого 510 560 16,94 12,56 60,66 409,6 0,3 0,264 2,58 28,98 96,38 75,85 6,49 3,17

ОБЕД
133 ДеЛи принт 2005 г. Кукуруза отварная 60 60 0,57 1,04 1,25 16,72 0,02 0,01 2 2,2 4,29 12 2,2 0,14
84 ДеЛи принт 2005 г. Борщ с фасолью и картофелем 200 250 1,2 4,1 9,6 77,7 0,05 0 0,9 9,64 22,84 40 1,03 1,08
131 Сб.фирм.бл.1984 г. Голубцы любительские 80 100 10,61 6,81 15,04 164 0,06 0,014 2,47 15,03 45,2 33 1,33 1,23
331 ДеЛи принт 2005 г. Соус сметанный с томатом 30 50 0,65 2,58 3,17 38,4 0,02 0,82 1 0,75 113,6 10 2 0,18
302 ДеЛи принт 2005 г. Каша рассыпчатая гречневая 150 180 6,51 4,35 40,05 225 0,14 0,05 0,77 0 25,4 35,3 1,63 2,84
376 ДеЛи принт 2005 г. Чай с сахаром 200/15 200/15 0,1 0 15 60,4 сл сл 0,06 сл 1 1 сл 0,2

пром. Хлеб пшеничный 20 20 1,58 0,2 9,7 47,3 0,032 0,012 0,32 0 4,6 6,6 1,74 0,4
пром. Хлеб ржано-пшеничный 30 30 1,98 0,36 10,02 51,9 0,06 0,024 0,21 0 10,5 14,1 4,74 1,17

Итого 785 905 23,2 19,44 103,83 681,42 0,382 0,93 7,73 27,62 227,43 152 14,67 7,24
Итого день 1295 1465 40,14 32 164,49 1091,02 0,682 1,194 10,31 56,6 323,81 227,85 21,16 10,41

ДЕНЬ 5
ЗАВТРАК

268 ДеЛи принт 2005 г. Котлеты, биточки, шницели 80 100 8,93 6,74 8,97 132 0,05 0,001 1,23 0 10,6 8,5 7,3 0,89
321 ДеЛи принт 2005 г. Капуста тушеная 150 180 3,13 5,56 14,38 120 0,05 0,06 1,05 24,9 85 31,8 6,43 1,22
376 ДеЛи принт 2005 г. Чай с сахаром 200/15 200/15 0,1 0 15 60,4 сл сл 0,06 сл 1 1 сл 0,2

пром. Хлеб ржано-пшеничный 30 30 1,98 0,36 10,02 51,9 0,06 0,024 0,21 0 10,5 14,1 4,74 1,17
338 ДеЛи принт 2005 г. Яблоко свежее калиброванное 1/200 1/200 0,3 0 23,6 40 0,08 0 0,4 120 68 26 4,6 0,6

Итого 675 725 14,44 12,66 71,97 404,3 0,24 0,085 2,95 144,9 175,1 81,4 23,07 4,08
ОБЕД

71/70 ДеЛи принт 2005 г. Овощи натуральные соленые или свежие 60 60 0,32 0 1,36 9,6 0,02 0,01 0,35 5 11,5 7 2,1 0,3
101 ДеЛи принт 2005 г. Суп картофельный с крупой 200 250 1,97 2,65 14,13 102,3 0,054 0 0,9 0,6 10 40 1,03 0,64
234 ДеЛи принт 2005 г. Котлеты или биточки рыбные 80 100 12,06 12,64 8,09 197,9 0,09 0,11 0,38 1,28 35,5 29 1,71 0,98
144 ДеЛи принт 2005 г. Рагу из овощей с кашей 150 180 3,75 15 25,05 250,5 0,07 0,07 0,45 7,89 36,71 8 2,6 0,84
883 "Лада" 2005 г. Кисель из концентрата 200 200 0,02 0 32,1 126,3 0 0,03 0,06 0,06 0 1 сл 0

пром. Хлеб пшеничный 20 20 1,58 0,2 9,7 47,3 0,032 0,012 0,32 0 4,6 6,6 1,74 0,4
пром. Хлеб ржано-пшеничный 30 30 1,98 0,36 10,02 51,9 0,06 0,024 0,21 0 10,5 14,1 4,74 1,17

Итого 740 840 21,68 30,85 100,45 785,8 0,326 0,256 2,67 14,83 108,81 105,7 13,92 4,33
Итого день 1415 1565 36,12 43,51 172,42 1190,1 0,566 0,341 5,62 159,73 283,91 187,1 36,99 8,41

Page 3



меню_2020-2021

№ рец Сборник
рецептур Наименование блюд выход 

7-11 лет

выход
12-18

П Р Т

Б. Ж. У. к-во
Ккал

Витамины, мг. Минерал.в-ва,мг

В1 А Е С Са Мд Р Fe
ДЕНЬ 6

ЗАВТРАК
181 ДеЛи принт 2005 г. Каша жидкая молочная из манной крупы 200/10 250/10 8,1 10,3 31,3 263,4 0,045 0,026 2,96 0 126,43 14 5,6 0,445
15 ДеЛи принт 2005 г. Сыр твердый порциями 15 20 3,48 4,43 0 54 0,01 0,039 0,03 0,11 132 5,3 7,5 0,15

382 ДеЛи принт 2005 г. Какао с молоком 200 200 3,8 3,1 24,9 148 сл 0,024 0,15 сл 122 18 1,2 0,6
464 ДеЛи принт 2005 г. Булка "Домашняя" 50 50 3,8 3,1 28,2 156 0,01 0,01 0,42 0 2,3 8,3 2,1 0,4

пром. Йогурт 2,5% жирности 1/125 1/125 3,06 3,13 13,25 150 0,025 0,018 0,35 0 2,12 4,56 1,5 0,31
Итого 600 655 22,24 24,06 97,65 771,4 0,09 0,117 3,91 0,11 384,85 50,16 17,9 1,905

ОБЕД
129 Пермь 2012 г. Икра кабачковая (промышленная) 60 100 0,6 2,35 3,85 39 0,015 0,015 0,35 4,8 16 7 2,1 0,4

113/114 ДеЛи принт 2005 г. Суп лапша домашняя 200 250 1,77 4,05 9,54 81,8 0,04 0 0,85 0,4 15,76 29,5 1,84 0,47
288 ДеЛи принт 2005 г. Птица отварная 80 100 11,7 11,4 0,5 153 0,05 0,032 2,23 10,2 8,5 18,5 0,96 0,87
309 ДеЛи принт 2005 г. Макаронные изделия отварные 150 180 4,31 5,04 26,6 150 0,07 0,02 1,71 0 8,7 38 1,4 0,74
342 ДеЛи принт 2005 г. Компот из свежих плодов 200 200 0,1 0 29 116,6 0,013 0,009 0,06 сл 7,74 1 сл 0,62

пром. Хлеб пшеничный 20 20 1,58 0,2 9,7 47,3 0,032 0,012 0,32 0 4,6 6,6 1,74 0,4
пром. Хлеб ржано-пшеничный 30 30 1,98 0,36 10,02 51,9 0,06 0,024 0,21 0 10,5 14,1 4,74 1,17

Итого 740 880 22,04 23,4 89,21 639,6 0,28 0,112 5,73 15,4 71,8 114,7 12,78 4,67
Итого день 1340 1535 44,28 47,46 186,86 1411 0,37 0,229 9,64 15,51 456,65 164,86 30,68 6,575

ДЕНЬ 7
ЗАВТРАК

131 Сб.фирм.бл.1984 г. Голубцы любительские 80 100 10,61 6,81 15,04 164 0,06 0,014 2,47 15,03 45,2 33 1,33 1,23
331 ДеЛи принт 2005 г. Соус сметанный с томатом 30 50 0,65 2,58 3,17 38,4 0,02 0,82 1 0,75 113,6 10 2 0,18
302 ДеЛи принт 2005 г. Каша рассыпчатая гречневая 150 180 6,51 4,35 40,05 225 0,14 0,05 0,77 0 25,4 35,3 1,63 2,84
349 ДеЛи принт 2005 г. Компот из смеси сухофруктов 200 200 0,5 0 30,2 116 сл сл 0,11 сл 17 33 0,91 2,8

пром. Хлеб ржано-пшеничный 30 30 1,98 0,36 10,02 51,9 0,06 0,024 0,21 0 10,5 14,1 4,74 1,17
338 ДеЛи принт 2005 г. Яблоко свежее калиброванное 1/200 1/200 0,3 0 23,6 40 0,08 0 0,4 120 68 26 4,6 0,6

Итого 690 760 20,55 14,1 122,08 635,3 0,36 0,908 4,96 135,78 279,7 151,4 15,21 8,82
ОБЕД

71/70 ДеЛи принт 2005 г. Овощи натуральные соленые или свежие 60 60 0,32 0 1,36 9,6 0,02 0,01 0,35 5 11,5 7 2,1 0,3
102 ДеЛи принт 2005 г. Суп картофельный с бобовыми (фасоль) 200 250 3,1 3,21 14,16 97,95 0,15 0 0,85 6,98 19,37 29,5 1,84 1,71
229 ДеЛи принт 2005 г. Рыба,тушенная в томате с овощами 80/50 100/50 10,9 5,8 5,8 118,8 0,1 0,1 0,95 6,82 48,9 33 0,89 0,99
312 ДеЛи принт 2005 г. Пюре картофельное 150 180 3,06 6,4 20,44 137,3 0,14 0,11 1,36 18,16 36,98 27,75 0,86 1,01
376 ДеЛи принт 2005 г. Чай с сахаром 200/15 200/15 0,1 0 15 60,4 сл сл 0,06 сл 1 1 сл 0,2

пром. Хлеб пшеничный 20 20 1,58 0,2 9,7 47,3 0,032 0,012 0,32 0 4,6 6,6 1,74 0,4
пром. Хлеб ржано-пшеничный 30 30 1,98 0,36 10,02 51,9 0,06 0,024 0,21 0 10,5 14,1 4,74 1,17

Итого 805 905 21,04 15,97 76,48 523,25 0,502 0,256 4,1 36,96 132,85 118,95 12,17 5,78
Итого день 1495 1665 41,59 30,07 198,56 1158,55 0,862 1,164 9,06 172,74 412,55 270,35 27,38 14,6
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№ рец Сборник
рецептур Наименование блюд выход 

7-11 лет

выход
12-18
лет

Б. Ж. У. к-во Ккал
Витамины, мг. Минерал.в-ва,мг

В1 А Е С Са Мд Р Fe
ДЕНЬ 8

ЗАВТРАК
294 ДеЛи принт 2005 г. Котлеты рубленые из птицы 80 100 11,9 12,3 12,4 208,8 0,66 0,035 0,38 0,5 15,02 29 1,71 10,94
144 ДеЛи принт 2005 г. Рагу из овощей с кашей 150 180 3,75 15 25,05 250,5 0,07 0,07 0,45 7,89 36,71 8 2,6 0,84

389 ДеЛи принт 2005 г. Сок фруктовый (яблочный, виноградный, 
яблочно-виноградный, мультифрукт) 200 200 1 0 24,4 101,6 0 0,03 0,06 4 0 1 сл 0

пром. Хлеб ржано-пшеничный 30 30 1,98 0,36 10,02 51,9 0,06 0,024 0,21 0 10,5 14,1 4,74 1,17
Итого 460 510 18,63 27,66 71,87 612,8 0,79 0,159 1,1 12,39 62,23 52,1 9,05 12,95

ОБЕД
75 ДеЛи принт 2005 г. Икра свекольная 60 100 1,18 2,29 6,16 50,05 0,015 0,02 0,15 3,36 19,12 14,81 3,03 0,88
82 ДеЛи принт 2005 г. Борщ с капустой и картофелем 200 250 1,4 3,7 9 75,5 0,33 0 0,9 11,71 23,94 40 1,03 1,08

279 ДеЛи принт 2005 г. Тефтели 2-ой вариант 80 100 11,4 12,7 12,5 193 0,08 0,026 6,7 5,5 18 36 1,8 1,2
333 ДеЛи принт 2005 г. Соус сметанный с томатом и луком 30 50 0,65 2,58 3,17 38,4 0,02 0,82 1 0,75 113,6 10 2 0,18
302 ДеЛи принт 2005 г. Каша рассыпчатая пшеничная 150 180 6,51 4,35 40,05 225 0,14 0,05 0,77 0 25,4 35,3 1,63 2,84
883 "Лада" 2005 г. Кисель из концентрата 200 200 0,02 0 32,1 126,3 0 0,03 0,06 0,06 0 1 сл 0

пром. Хлеб пшеничный 20 20 1,58 0,2 9,7 47,3 0,032 0,012 0,32 0 4,6 6,6 1,74 0,4
пром. Хлеб ржано-пшеничный 30 30 1,98 0,36 10,02 51,9 0,06 0,024 0,21 0 10,5 14,1 4,74 1,17

Итого 770 930 24,72 26,18 122,7 807,45 0,677 0,982 10,11 21,38 215,16 157,81 15,97 7,75
Итого день 1230 1440 43,35 53,84 194,57 1420,25 1,467 1,141 11,21 33,77 277,39 209,91 25,02 20,7

ДЕНЬ 9
ЗАВТРАК

234 ДеЛи принт 2005 г. Котлеты или биточки рыбные 80 100 12,06 12,64 8,09 197,9 0,09 0,11 0,38 1,28 35,5 29 1,71 0,98
309 ДеЛи принт 2005 г. Макаронные изделия отварные 150 180 4,31 5,04 26,6 150 0,07 0,02 1,71 0 8,7 38 1,4 0,74
883 "Лада" 2005 г. Кисель из концентрата 200 200 0,02 0 32,1 126,3 0 0,03 0,06 0,06 0 1 сл 0

пром. Хлеб ржано-пшеничный 30 30 1,98 0,36 10,02 51,9 0,06 0,024 0,21 0 10,5 14,1 4,74 1,17
338 ДеЛи принт 2005 г. Банан свежий калиброванный 1/200 1/200 0,3 0 23,6 40 0,08 0 0,4 120 68 26 4,6 0,6

Итого 660 710 18,67 18,04 100,41 566,1 0,3 0,184 2,76 121,34 122,7 108,1 12,45 3,49
ОБЕД

133 ДеЛи принт 2005 г. Кукуруза отварная 60 60 0,57 1,04 1,25 16,72 0,02 0,01 2 2,2 4,29 12 2,2 0,14
108/109 ДеЛи принт 2005 г. Суп картофельный с клецками 200 250 3,1 3,8 17,4 116,1 0,07 0,003 2,24 7,9 13,41 33 1,7 0,74

289 ДеЛи принт 2005 г. Рагу из птицы 80/150 100/150 17,2 19,2 17,6 320,2 0,18 0,022 2,96 18,19 32,53 14 5,6 2,04
376 ДеЛи принт 2005 г. Чай с сахаром 200/15 200/15 0,1 0 15 60,4 сл сл 0,06 сл 1 1 сл 0

пром. Хлеб пшеничный 20 20 1,58 0,2 9,7 47,3 0,032 0,012 0,32 0 4,6 6,6 1,7 0,4
пром. Хлеб ржано-пшеничный 30 30 1,98 0,36 10,02 51,9 0,06 0,024 0,21 0 10,5 14,1 4,74 1,17

Итого 755 825 24,53 24,6 70,97 612,62 0,362 0,071 7,79 28,29 66,33 80,7 15,94 4,49
Итого день 1415 1535 43,2 42,64 171,38 1178,72 0,662 0,255 10,55 149,63 189,03 188,8 28,39 7,98
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меню 2020-2021

№ рец Сборник
рецептур Наименование блюд выход 

7-11 лет

выход
12-18
лет

Б. Ж. У. к-во Ккал
Витамины, мг. Минерал.в-ва,мг

В1 А Е С Са Мд Р Fe
ДЕНЬ 10
ЗАВТРАК

223 ДеЛи принт 2005 г. Запеканка из творога с молоком сгущенным 150/15 200/20 17,54 12,05 17,15 247 0,05 0,26 0,52 0,24 147,3 22,2 2,1 0,69
15 ДеЛи принт 2005 г. Сыр твердый порциями 15 20 7,9 8 0 79 0,01 0,039 0,05 1 208 11,2 1,08 0,01

379 ДеЛи принт 2005 г. Кофейный напиток с молоком 200 200 3,58 2,68 28,34 151,8 0,03 0,019 0,06 1 121,4 1 сл 0,16
464 ДеЛи принт 2005 г. Булка "Домашняя" 50 50 3,75 3,1 28,2 156 0,01 0,01 0,42 0 2,3 8,3 2,1 0,4
338 ДеЛи принт 2005 г. Яблоко свежее калиброванное 1/200 1/200 0,3 0 23,6 40 0,08 0 0,4 120 68 26 4,6 0,6

Итого 630 690 33,07 25,83 97,29 673,8 0,18 0,328 1,45 122,24 547 68,7 9,88 1,86
ОБЕД

71/70 ДеЛи принт 2005 г. Овощи натуральные соленые или свежие 60 60 0,32 0 1,36 9,6 0,02 0,01 0,35 5 11,5 7 2,1 0,3
96 ДеЛи принт 2005 г. Рассольник "Ленинградский" 200 250 1,2 3,1 12,3 82,2 0,05 0 1,42 10,1 17,8 33 2,05 0,6

291 ДеЛи принт 2005 г. Плов из птицы 80/150 100/150 22,4 25,9 36,6 469,2 0,04 0,048 6,7 0,69 49,6 36 1,8 5,6
349 ДеЛи принт 2005 г. Компот из смеси сухофруктов 200 200 0,5 0 30,2 116 сл сл 0,11 сл 17 33 0,91 2,8

пром. Хлеб пшеничный 20 20 1,58 0,2 9,7 47,3 0,032 0,012 0,32 0 4,6 6,6 1,74 0,4
пром. Хлеб ржаной 30 30 1,98 0,36 10,02 51,9 0,06 0,024 0,21 0 10,5 14,1 4,74 1,17

Итого 740 810 27,98 29,56 100,18 776,2 0,202 0,094 9,11 15,79 111 129,7 13,34 10,87
Итого день 1370 1500 61,05 55,39 197,47 1450 0,382 0,422 10,56 138,03 658 198,4 23,22 12,73
Итого за весь период: 445,71 437,91 1878,24 13009,66 7,337 6,459 93,69 1069,55 3994,29 2019,42 298,76 118,923
Среднее значение за весь период 44,57 43,79 187,82 1300,97 0,73 0,65 9,37 106,96 399,43 201,94 29,88 11,89
% выполнения от калорийности 96,89 93,17 93,44

Сборник рецептур и кулинарных изделий для питания школьников (Дели Принт) Москва 2005 год 
Сборник рецептур блюд и кулинарных изделий для предприятий общественного питания Москва "Лада" 2005 год 
Сборник рецептур блюд и кулинарных изделий для до и доу Пермь 2012 год 
Сборник фирменных блюд 1984 г.
Соотношение белков,жиров,углеводов 1:1:4

Ведущий инженер-технолог МКУ "Ресурсный центр"
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учебный_год_2020-2021

Натуральные нормы питания для обучающихся 7-11 лет и обучающихся с ОВЗ 
на осенне-зимне-весенний период 2020/2021 учебный год 

Завтрак-обед на одного человека

4 -х  раз 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 ИТОГО ф акт н о р м а %
7-11 12-18 7-11 1 2 -18 7-11 12-18 7-11 12-18 7-11 12-18 7-11 12-18 7-11 12-18 7-11 12 -18 7-11 12-18 7-11 12-18 7-11 1 2 -18 7-11 12-18 7-11 12 -1 8 7-11 12-18 7-11 12-18
150 200 х л е б  п ш е н и ч н ы й 8 4 88 56 58 70 70 40 40 54 58 70 70 40 40 40 40 54 58 70 70 578 592 48,2 4 9 ,3 90 120 53 ,5 41,1
80 120 х л е б  рж ан о й 30 30 60 60 30 30 60 60 60 60 30 30 60 60 60 60 60 60 30 30 480 480 40 ,0 40 ,0 48 72 83,3 55 ,6
15 20 м ука п ш е н и ч н а я 1 ,8 2 ,2 11,2 12,6 1 ,4 1,8 2 4 5,2 6,6 15 18,3 2 4 9 ,5 14 16 20 64,1 83 ,5 5,3 7 ,0 9 12 59 ,4 58 ,0
45 50 кр у п ы ,б о б о в ы е 43 58 ,7 67 80,3 9 12 83 ,6 100 ,8 8 10 31 38,7 87 ,6 1 10 ,8 66 ,6 80 ,3 55 59 4 5 0 ,8 550 ,6 37,6 45 ,9 27 30 139,1 1 52 ,9
15 20 м а к а р о н н ы е  и зд е л и я 53 63 8 10 53 63 53 63 167 199 13,9 16 ,6 9 12 154 ,6 1 3 8 ,2

188 188 к а р то ф е л ь 5 3 ,2 6 6 ,7 32 40 193 213 198 238 60 75 2 24 ,2 2 71 ,7 6 4 77 174 186 ,7 85 ,6 107 1 0 8 3 ,5 1275 90,3 106 ,3 1 12 ,8 112 ,8 80 ,0 9 4 ,2
280 320 о в о щ и  с в е ж и е 318 ,9 3 76 ,9 164 ,6 182 ,6 122 173 ,5 238 2 73 ,2 165 174 ,5 20,8 31 ,6 192 ,9 223 ,3 268,1 285 121 135 ,6 104 122 ,9 1 71 4 ,6 1979 142 ,9 164 ,9 168 192 85,0 85 ,9
185 185 ф р у кты  с в е ж и е 24 0 240 200 200 200 200 40 40 200 200 200 200 200 200 1280 1280 106 ,7 106 ,7 111 111 96,1 96,1
15 20 ф р у кты  сух и е 20 20 20 20 20 20 20 20 80 80 6,7 6 ,7 9 12 74,1 55 ,6
70 78 МЯСО гов яд и н ы 59 7 4 51 64 25 31 59 7 4 25 31 51 64 126 158 3 9 6 ,4 49 6 33,0 41 ,3 42 46 ,8 78 ,7 8 8 ,3
35 53 ту ш к а  Ц Б  1 с о р т 109 136 56 70 107 134 56 70 109 136 437 546 36 ,4 4 5 ,5 21 31,8 173 ,4 143,1
58 77 ры б а  с в е ж е м о р о ж . м и нтай 53 66 99 1 24 99 124 53 66 304 380 25,3 31 ,7 34 ,8 46 ,2 72 ,8 6 8 ,5

300 300 м о л о к о  с  м .д .ж . 2 ,5% 2 11 ,2 239 21 26 265 278 23 ,7 2 8 ,4 325 325 23 ,7 28 ,4 46 57 188 206 1 1 0 3 ,6 1188 92,0 99 ,0 180 180 51,1 5 5 ,0
50 60 т в о р о г  с м .д .ж . 5% 138 184 138 184 276 368 23,0 30 ,7 30 36 76 ,7 8 5 ,2
10 12 с ы р  тв е р д ы й  с м .д .ж . 45 -50% 15 20 15 20 15 20 15 20 60 80 5,0 6 ,7 6 7,2 83 ,3 92 ,6
10 10 с м е т а н а  с м .д .ж . 15% 21,3 25 ,5 3 8 12 ,5 14 ,5 11 13 7 ,5 12 ,5 18 ,3 20 ,4 8 10 81,6 103 ,9 6,8 8 ,7 6 6 113 ,3 14 4 ,3
30 35 м а с л о  с л и в о ч н о е  с м .д .ж . 7 2 ,5 % 21 ,3 25 ,3 20 20 6 8 15 16,2 20 ,3 21,3 25 25 10 11 12 16 16,7 17 ,2 6 8 152 ,3 168 12,7 14,0 18 21 70 ,5 6 6 ,7
15 18 м а с л о  р а с ти те л ь н о е 6 9 11,2 20 11,9 16 15 17 ,5 13 14 5 6 ,4 14 17 15 21 15 18 12 13 118,1 151 ,9 9,8 12,7 9 10,8 1 09 ,4 11 7 ,2
40 40 я й ц о 6 8 4 5 4 5 4 6 4 5 4 5 6 8 32 42 2,7 3 ,5 2 4 24 11,1 14 ,6
40 45 с а х а р 46 5 1 ,5 35 35 52,7 57,2 23 ,2 3 3 ,5 25 30 52 52 27 37 27 28 25 25 52 56 364 ,9 405 ,2 30 ,4 33 ,8 2 4 27 126 ,7 125 ,1
0 ,4 0 ,4 чай 0,5 0 ,5 0 ,5 0 ,5 0 ,5 0 ,5 0 ,5 0 ,5 0 ,5 0 ,5 2 ,5 2 ,5 0,2 0 ,2 0 ,2 4 0 ,24 86 ,8 86 ,8
1,2 1 ,2 к а к а о 4 4 4 4 8 8 0,7 0,7 0 ,72 0,72 92 ,6 9 2 ,6
2 2 к о ф е й н ы й  н а п и то к 5 5 5 5 10 10 0,8 0 ,8 1 ,2 1 ,2 69 ,4 6 9 ,4
3 5 с о л ь 1,8 3 1,8 3 1,8 3 1,8 3 1,8 3 1,8 3 1,8 3 1,8 3 1,8 3 1,8 3 18 30 1,5 2 ,5 1,8. 3 83 ,3 83 ,3

20 0  | 200 с о к 200 200 200 200 400 400 33,3 33 ,3 120 120 27,8 27 ,8
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